（第６号様式）

相武台東小学校　学校運営協議会　会議録

	会議の名称
	[bookmark: _heading=h.gjdgxs]第　４　回　相武台東小学校　学校運営協議会

	開催日
	　　　令和５年　１１　月　１７　日（　金　）

	開催時間
	　　１５時　３０分　　～　１６時　３０分

	開催場所
	　視聴覚室

	議長
	　川村総括教諭

	出席者
	　教職員　６名　協議委員１０名　PTA会長　PTA地区委員長　PTA地区委員

	傍聴の可否
	　可
	傍聴者数
	１名

	会議の内容

	【議　題】

　　「学校と地域の課題（登下校のマナー、挨拶の様子、通学路の安全）」
　　「コミ・スクのテーマについて」

１．校長挨拶
　　　コミスクサポーターの様子・学校の様子・今後の学校行事の紹介など

２．情報共有
　「学校と地域の課題（登下校のマナー、挨拶の様子、通学路の安全）」
　　　①通学路の危険箇所（パワーポイント）について考える　会長
　　　　・卓球センター近く　横断歩道がない
　　　　・ワタミ寝具近く歩道の狭さ
　　　　・老人憩いの家のところに向かう道　路側帯がある箇所ない箇所がある
　　　　・代田産婦人科近く踏切　一方通行だが入ってくる車がある　道幅も狭い
　　　②地区委員長より
　　　　・一方通行のところを入ってくる車がある。
　　　　・業者の車の出入りにより危険な場所がある。
　　　③その他
　　　　・下校時通学路と違う道を通る児童が見られる。
　　　　・横断歩道を走って下校し、車と接触しそうになっていた。
　　　　・道と道の間を渡る時、車を確認せず渡る児童がいる。

３．熟議「コミ・スクのテーマについて」　提案・・会長

　　◎決定したテーマとサブテーマ（行動目標）
　　　　テーマ『相東っ子の笑顔のために、つなぎ合おう地域の輪』
　　　　サブテーマ（行動目標）
　　　　　どの子も笑顔で過ごせるように、学校、保護者、地域が情報を共有し、連携し合って
　　　　　子供を見守っていく。

４．連絡

　　　　①学校アンケートについて　１１月２０日（月）から１２月１日（金）までにスマホ連　　　　　　　　　　　　　　　　　絡機能により回答
　　　　②コミコミスクールのご案内
　　　　　　　　　　　　　１１月２１日（火）２２日（水）２・３校時　受付1棟１階昇降口

	次回開催予定
	令和５年　　３月　　１日（金）　１５時　３０分〜　コミ・スクルーム

[bookmark: _GoBack]